9º, da Lei n.º 9.394 de 21 de janeiro de 2014 (LOA), bem como considerando o 
contido no Processo 5.670.677-1/2014,  

D E C R E T A: 

Art. 1° São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 25 
(vinte e cinco) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
4.792.326,59 (quatro milhões, setecentos e noventa e dois mil, trezentos e vinte e seis 
reais e cinqüenta e nove centavos), destinados a constituir reforços às seguintes dotações 
da vigente Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – 08 244 0169 2.573–3390.30.00 – 229  582       R$              25.775,94

[...]

TOTAL GERAL        R$         4.792.326,59 

Art. 2º Os créditos ora autorizados serão cobertos com o Superávit 
Financeiro, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2013, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social, no montante 
de R$ 4.792.326,59 (quatro milhões, setecentos e noventa e dois mil, trezentos e vinte e 
seis reais e cinquenta e nove centavos). 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos a partir de 03 de fevereiro de 2014. 

Gabinete do Prefeito, aos 19 dias  do  mês  de  maio  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

9º, da Lei nº 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (LOA), bem como 
considerando o contido no Processo nº 5.751.646-1/2014,  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL, 11 (onze) Créditos 
Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.214.882,99 (um 
milhão, duzentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e nove 
centavos), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de 
Meios: 

3100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
SUSTENTÁVEL  
3101 – 04 122 0128 1.459–3390.39.00 – 291   28       R$            260.934,99

[...]

TOTAL GERAL    R$         1.214.882,99 

Art. 2º Os créditos ora autorizados serão cobertos com o Superávit 
Financeiro, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2013, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano Sustentável, no montante de R$ 
1.214.882,99 (um milhão, duzentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e dois 
reais e noventa e nove centavos). 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos a partir de 3 de fevereiro de 2014. 

Gabinete do Prefeito, aos 21 dias  do  mês  de  maio  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

da Lei nº 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (LOA), bem como considerando o contido no 
Processo nº 5.756.889-5/2014, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 1.262.689,92 (um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e 
oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), destinado a constituir reforço à seguinte 
dotação da vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
5501 – 04 122 0028 2.530 – 3390.92.00 – 100 501            R$     1.262.689,92  

TOTAL R$     1.262.689,92